
Všepadly
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.450871N, 13.105275E

Nadmořská výška: 468 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 492 ha

Počet obyvatel: 50 PSČ: 345 43

Adresa URL: www.vsepadly.cz

O obci
Všepadly jsou malou obcí jež se nachází 18 km východně od města Domažlice a 11 km od města Kdyně.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1379.

Ubytování a restaurace
V současné době nenabízí vesnička návštěvníkům žádné možnosti ubytování a stravování.

Okolí a příroda
Severně se vypíná Holý vrch 523 m n.m., jižně se nachází Všepadelská rybník a na západě je
Kněžská hůrka 658 m n.m. a Velká skála 650 m n.m..

Současnost obce
Všepadly je malá vesnička se základní vybaveností. Funguje zde ale několik podnikatelských subjektů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází modrá turistická trasa a cyklotrasa č. 2042. Cyklotrasa č. 2192 má zde svůj začátek.
Před obecním úřadem se nachází malé hřiště, které lze využít ke sportovním aktivitám,
využívají ho hlavně děti.

Památky a zajímavosti
Ve Všepadlech stojí šestiboká kaplička sv. Václava z roku 1775, nad vesnicí na návrší se nachází
další kaplička Panny Marie, ve které byla dříve uložena barokní socha madony.

Doprava
Obcí prochází silnice III/1846.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1825/vsepadly/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:56:50


